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Pas drogi granicznej wejście zabronione !

Katarzyna Zdanowicz
09.03.2026

Przebywanie w pobliżu granicy państwowej jest uregulowane prawnie.
Zarówno wejście na pas drogi granicznej, jak i przebywanie w strefie
buforowej bez wymaganej przepustki jest zabronione. W miniony
weekend funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili osoby, które
złamały te zakazy.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej otrzymali informację z Centrum Nadzoru
bariery elektronicznej o dwóch osobach przebywających w pobliżu granicy państwowej.
Po dotarciu na miejsce okazało się, że dwóch mężczyzn łowi ryby na lodzie na granicznym
jeziorze Szlamy, w bezpośrednim pobliżu linii granicy państwowej. W związku z tym, że
weszli na pas drogi granicznej, w miejscu gdzie jest to zabronione, zostali ukarani
mandatami po 100 zł każdy.

Natomiast, funkcjonariusze z Placówki SG w Białowieży, podczas pełnienia obowiązków
służbowych, zauważyli pojazd, który przemieszczał się w strefie czasowego zakazu
przebywania. W toku dalszych czynności okazało się, że poruszały się nim cztery osoby,
które nie posiadały przepustek uprawniających do wjazdu do strefy buforowej.
Poinformowali, że nie zauważyli tablicy informującej o strefie i chcieli zobaczyć granicę
państwową. Tym razem osoby zostały pouczone.

Zasady przebywania na pasie drogi granicznej reguluje Rozporządzenie Nr 7/2021
Wojewody Podlaskiego z dnia 1 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia zakazu
przebywania na całym odcinku pasa drogi granicznej na granicy z Białorusią w
województwie podlaskim.

Natomiast strefa buforowa wprowadzona została rozporządzeniem w sprawie
wprowadzenia czasowego zakazu przebywania na określonym obszarze w strefie
nadgranicznej przyległej do granicy państwowej z Republiką Białorusi wydanym przez
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 13 czerwca 2024 r. Obowiązuje do 2
czerwca 2026 r.

Pamiętajmy, że niezastosowanie się do zakazu wejścia na pas drogi granicznej czy w
strefę buforową jest naruszeniem prawa zagrożonym karą grzywny.

W bliskiej odległości od granicy państwa ustawione są tablice informujące o zakazie
przekraczania granicy i zakazie przebywania w pasie drogi granicznej oraz w obszarze



objętym zakazem przebywania - strefie buforowej. Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej czuwają nad tym, aby przepisy te były przestrzegane.

Dzięki barierze elektronicznej pas drogi granicznej jest monitorowany 24 godziny na
dobę.

Tablica - strefa buforowa Tablice przy pasie drogi
granicznej
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